
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 6 novem-
ber 2007, nr. Z/VU-2807352, tot
wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 33989 Lansoprazol 15 Mg Pch, Maagsapresistente Capsule 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 33990 Lansoprazol 30 Mg Pch, Maagsapresistente Capsu-

les
1.00 stuk 1.68111

       
1A06ADAO V 100633/ 19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285
       
0B01ABAP V 100064/ 23794 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,6ml 0.15 ml 11.85879
0B01ABAP V 100077/ 23795 Fraxodi Injvlst 19000 Ie/Ml Wwsp 0,8ml 0.15 ml 11.85879
       
0C09AAAO V 31957 Coversyl Arg 2.5 mg, filmomhulde tabletten 1.6 stuk 0.40886
0C09AAAO V 31958 Coversyl Arg 5 mg, filmomhulde tabletten 0.8 stuk 0.73010
0C09AAAO V 31959 Coversyl Arg 10 mg, filmomhulde tabletten 0.4 stuk 1.46020
       
YC07BBAO V 29881 Bisoprololfumaraat/Hydrochloorthia Cf Ta 10/25mg 1.00 stuk 0.50960
       
0C08CAAO V 100102 Nifedipine Pch Retard Tablet Mga 30mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 100104 Nifedipine Pch Retard Tablet Mga 60mg 0.50 stuk 1.30900
       
YC09BAAO V 33095 Ramipril/Hydrochloorthiazide 5/25 Mg Pch,Tablet-

ten
1.00 stuk 1.27162

       
0C10AAAO V 100360/ 25187 Lescol Xl Tablet Mva 80mg 0.50 stuk 1.76067
       
0G02CBAO V 100021/ 15375 Dostinex Tablet 0,5mg 0.10 stuk 7.96341
       
0G03GABIM V 100075/ 103 Pregnyl Injectiepoeder Ampul 1500ie + Solvens 1ml 0.17 stuk 1.39219
       
0G04CBAO V 100233/ 28317 Avodart Capsule 0,5mg 1.00 stuk 1.12371
0G04CBAO V 100349/ 28317 Avodart Capsule 0,5mg 1.00 stuk 1.12371
       
1M01ACAO V 34185 Meloxicam Merck Tablet 7,5mg 2.00 stuk 0.33398
1M01ACAO V 34186 Meloxicam Merck Tablet 15mg 1.00 stuk 0.55664
       
0N02AEADP V 11872 Temgesic Sl Tablet Oromucosaal 0,2mg 6.00 stuk 0.33335
       
2N05ADAO V 100049/ 183 Dipiperon Tablet 40mg 5.00 stuk 0.10982
       
4N05AXAO V EU/1/07/395/016 Invega 12 Mg, Tabletten Mga 0.50 stuk 7.92602
4N05AXAO V EU/1/07/395/001 Invega 3 Mg, Tabletten Mga 2.00 stuk 2.37781
4N05AXAO V EU/1/07/395/006 Invega 6 Mg, Tabletten Mga 1.00 stuk 3.96301
4N05AXAO V EU/1/07/395/011 Invega 9 Mg, Tabletten Mga 0.67 stuk 5.94452
4N05AXAO V EU/1/07/395/060 Invega Tablet Mva 6mg 1,00 stuk 3.96301
4N05AXAO V EU/1/07/395/062 Invega Tablet Mva 9mg 0,67 stuk 5.94452
       
2R06AXAO V 35228 Fexofenadine Hcl 120 A, Fo Tabletten 120 Mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 35229 Fexofenadine Hcl 180 A, Fo Tabletten 180 Mg 0.67 stuk 0.75749
       
YR03ACCIDA V 34610 Foster 100/6 mg/dosis, Aerosol, oplossing 1.00 dosis 0.40611

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

VWS

Uit: Staatscourant 19 november 2007, nr. 224 / pag. 16 1



‘0H01BAAO V 12624 Minrin Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 12624 Minrin Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 12625 Minrin Tablet 0,2mg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 12625 Minrin Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948 ;
        
‘0H01BAAO V 25677/ 12624 Minirin Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 25677/ 12624 Minirin Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 25761= 12624 Desmopressinum Acetas Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 25761= 12624 Desmopressinum Acetas Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 25762= 12625 Desmopressinum Acetas Tablet 0,2mg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 25762= 12625 Desmopressinum Acetas Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948 ;
        
‘0H01BAAO V 26536/ 12624 Minirin Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 26536/ 12624 Minirin Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 27464/ 12624 Minirin Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 27464/ 12624 Minirin Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 29196/ 12625 Minirin Tablet 0,2mg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 29196/ 12625 Minirin Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948 ;
        
‘0H01BAAO V 30781 Desmopressine Acetaat Pch Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 30781 Desmopressine Acetaat Pch Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 30782 Desmopressine Acetaat Pch Tablet 0,2mg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 30782 Desmopressine Acetaat Pch Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948 ;
        
‘0H01BAAO V 30783 Desmopressine Acetaat Actavis Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 30783 Desmopressine Acetaat Actavis Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 30784 Desmopressine Acetaat Actavis Tablet 0,2mg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 30784 Desmopressine Acetaat Actavis Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948 ;
        
‘0H01BAAO V 30856 Minrin Melt Lyophilisaat 120mcg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 30856 Minrin Melt Lyophilisaat 120mcg 1.50 stuk 2.10597 ;
        
‘0H01BAAO V 30857 Minrin Melt Lyophilisaat 240mcg 0.75 stuk 3.15896 ’:
0H01BAAO V 30857 Minrin Melt Lyophilisaat 240mcg 0.75 stuk 4.21194 ;
        
‘0H01BAAO V 31862/ 12625 Minrin Tablet 0,2mg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 31862/ 12625 Minrin Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948 ;
        
‘0H01BAAO V 32841 Desmopressine Acetaat Sandoz Tablet 0,1mg 3.00 stuk 0.94769 ’:
0H01BAAO V 32841 Desmopressine Acetaat Sandoz Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769 ;
        
‘0H01BAAO V 32842 Desmopressine Acetaat Sandoz Tablet 0,2mg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 32842 Desmopressine Acetaat Sandoz Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948 ;
        
‘0H01BAAO V 100040/ 30856 Minirin Melt Lyophilisaat 120mcg 1.50 stuk 1.57948 ’:
0H01BAAO V 100040/ 30856 Minirin Melt Lyophilisaat 120mcg 1.50 stuk 2.10597  

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:

EU/1/06/379/001 Cystadane Poeder
34991/ 2784 Cytomel Tablet

25mcg

In onderdeel B wordt de volgende
regel verwijderd:

11872 Temgesic Sl Tablet Oromuco-
saal 0,2mg

3. 

4. 

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel 30 komt te luiden:
30. Bosentan
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan:

pulmonale arteriële hypertensie New
York Heart Association klasse III, of

systemische sclerose en die
het geneesmiddel krijgt voorgeschre-

ven ter voorkoming van nieuwe digitale
ulcera,

onvoldoende reageert op de behande-
ling met dihydropyridine calciumanta-
gonisten en iloprost, dan wel deze
geneesmiddelen niet kan gebruiken en

1. 

a. 

b. 
1°. 

2°. 

18 jaar of ouder is.
Onderdeel 34 komt te luiden:

34. Adaliumumab
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:

van achttien jaar of ouder met actieve
reumatoïde artritis en met onvoldoende
respons op of intolerantie voor behande-
ling met verschillende disease modi-
fying antirheumatic drugs, waaronder
ten minste methotrexaat, tenzij er sprake
is van een contra-indicatie voor
methotrexaat, of

van achttien jaar of ouder met actieve
en progressieve artritis psoriatica bij wie
de respons op eerdere disease modifying

3°. 
2. 

a. 

b. 

Uit: Staatscourant 19 november 2007, nr. 224 / pag. 16 2



antirheumatic drugtherapie onvoldoende
is gebleken, of

van achttien jaar of ouder met ernsti-
ge actieve spondylitis ankylopoëtica
waarbij er sprake is van onvoldoende
respons op ten minste twee prostaglandi-
nesynthetaseremmers in maximale
doseringen en andere conventionele
behandeling, of

met ernstige visusbedreigende uveïtis,
die therapieresistent is voor ontstekings-
remmende en immunosuppressieve
geneesmiddelen, of

van achttien jaar of ouder met de ziek-
te van Crohn waarbij er sprake is van

c. 

d. 

e. 

onvoldoende respons op de maximale
inzet van corticosteroïden en/of immu-
nosuppressiva; of die dergelijke behan-
delingen niet verdraagt of bij wie
hiertegen een contra-indicatie bestaat.

Onderdeel 42 komt te luiden:
42. Sitaxentan en sildenafil
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan pulmonale arteriële hypertensie
New York Heart Association klasse III.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 november 2007. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling

3. 

wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 oktober 2007, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 november 2007.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 19 november 2007, nr. 224 / pag. 16 3


